
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

3° SETTORE - AFFARI GENERALI POLITICHE SOCIALI STAFF 
Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive 

Ufficio Attività Produttive, Sport 
 

DETERMINAZIONE N° 202 del  13/07/2017 
 
(Registro Generale n. 990) 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO  ALL’ASSOCIAZIONE ALL’ 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BENCH PRESS PER 
L’EVENTO SPORTIVO SOCIO CULTURALE DENOMINATO  LA FARADDA DI 
LU PATTINU 2 EDIZIONE 2017. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 4, comma 2, del T.U. n.165/2001; 
 
VISTO l’art.50, co 10 e l’art.109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 02.01.2017 con il quale è stato disposto di conferire al 
Segretario Comunale Dr. Giancarlo Carta, per le motivazioni e finalità ivi indicate, l’incarico 
dirigenziale, di responsabile delle seguenti articolazioni organizzative dell’Ente: 

- 1° Settore: Servizi Finanziari e politiche Culturali 

- 3° Settore: Servizio Affari Generali, Demografici, Attività Produttive, Servizi Sociali, 
Polizia Municipale.   

VISTO il Provvedimento n. 4 del 27.03.2017 del Dirigente del Settore Affari Generali/Politiche 
Sociali/Staff di incarico di  Responsabile in Posizione Organizzativa del Servizio 3.1 Affari 
Generali  - - Servizi Demografici – Attività Produttive; 

- Servizio 1.3 (Pubblica istruzione, cultura, spettacolo, turismo, biblioteca e museo);  

- Servizio 3.1 (Affari generali, organi istituzionali, demografici, attività produttive, sport); 

VISTA la delibera consiliare n.19 del 27.03.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017/2019; 
 
DATO ATTO che nei predetto documento di programmazione sono state stanziate le occorrenze 
finanziarie relative alla presente pratica;    
 
PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna riconosce la funzione sociale dello 
sport e ne promuove la pratica e la diffusione anche attraverso la concessione di contributi 
economici trasferiti ai Comuni, nell’ambito del Fondo Unico di cui all’articolo 10 della L.R. 
n.2/2007, il tutto a sostegno delle attività ed in favore delle società sportive, in attuazione della 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017  - PIZZUTO.A 



 
 
L.R. n.17/1999; 
 
PREMESSO che l’amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi quello di dare impulso allo 
sviluppo turistico del territorio di Sorso tramite l’organizzazione di manifestazioni culturali e 
spettacoli all’aperto da organizzare nelle piazze del centro storico e sulla fascia costiera per 
garantire sia ai turisti che risiedono nelle strutture ricettive della costa che ai residenti una forma di 
intrattenimento non solo estivo inteso a soddisfare tutte le fasce di età; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione intende rispondere soprattutto alle esigenze di crescita 
culturale dei giovani e dare a tutti gli artisti la maggiore visibilità possibile; 
 
INTESO che l’amministrazione comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale 
e sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi 
scopo di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione presentata in data 10.04.2017 in  Prot. 7536, dal signor Mauro 
Piras, in qualità di Presidente dell’Associazione sportiva – culturale Bench press con sede legale a 
Sorso  in via Silis n. 71, e sede logistica in via Sant’Anna, C.F. 92104440901, per l’evento Sportivo 
denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; 
 
VISTA la richiesta di contributo economico finalizzato alla buona riuscita dell’evento e presentata 
in data 10. 04.2017  in prot. 7537dal signor Mauro Piras, in qualità di Presidente dell’Associazione 
Bench press meglio sopra generalizzata; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede 
altresì la promozione di attività culturali, ricreative, e del tempo libero, sia pure in 
collaborazione con enti e associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 02.08.1994 e, in particolare, gli artt. 19 e 
seguenti, recanti norme sulle attività di promozione socio-culturale; 
 
VISTA la delibera Giuntale n° 77 del 04.05.2017, con la quale l’Amministrazione autorizzava 
l’evento meglio sopra descritto e riconosceva un contributo economico per la buona riuscita 
dell’evento fino alla concorrenza massima di € 500,00 subordinato alla regolare presentazione 
del rendiconto e di una relazione sull’attuazione della manifestazione e imputandolo al capitolo 
di bilancio n. 11406 “Contributi straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio 
exD.Lgs.n.118/2011:  06.01.1.0104, del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  
 
CONSIDERATO che tale manifestazione considerata d i  interesse generale per la comunità ha 
riscosso particolare successo non solo per i residenti ma anche per i numerosi turisti affascinati 
dalle tradizioni del paese; 
 
CONSIDERATO che in data 19.06.2017 in prot. n. 12964, perveniva all’ufficio in intestazione 
regolare e dettagliato rendiconto da parte del Presidente dell’associazione Bench Press, il signor 
Mauro Piras; 
 
VISTA la nota datata 20.06.2017 in prot n. 13102 con la quale l’ufficio in intestazione 
richiedeva al Presidente dell’associazione Bench Press e organizzatore dell’evento, il signor 
Mauro Piras, regolare autocertificazione con allegato documento di riconoscimento, al fine di 
poter liquidare le spese sostenute e dettagliatamente rendicontate; 
Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017PIZZUTO.A 



 
CONSIDERATO che in data 6.07.2017 in prot n. 14659 perveniva all’ufficio regolare 
autocertificazione attestante le spese sostenute per la buona riuscita della manifestazione a nome 
del Presidente della Società Bench Press il signor Mauro Piras con allegato documento di 
riconoscimento C.I. n. AX5006951 del 28.04.2016; 
 
VISTI gli l’artt. 183  Impegno di spesa, e 184  Liquidazione della spesa del D.Lgs. n.267/2000; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito a quanto sopra; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa; 

2. Di impegnare per le finalità descritte in narrativa la somma complessiva di € 500,00  in 
favore Associazione Sportiva dilettantistica Bench press,  per l’Evento Sportivo Socio 
Culturale denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; 

3. D imputare la spesa complessiva di €  500,00  trova copertura sul capitolo 11406 “Contributi 
straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011:  06.01.1.0104, 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  

4. Di liquidare per le finalità descritte in narrativa la somma complessiva di € 500,00  in 
favore Associazione Sportiva dilettantistica Bench press,  per l’Evento Sportivo Socio 
Culturale denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; sulle  
seguenti coordinate bancarie : 

a. IBAN IT33A0306985071615313233602 – BANCA INTESA SAN PAOLO – 
SORSO. 

5. Di dare atto che la spesa complessiva di €  500,00  trova copertura sul capitolo 11406 
“Contributi straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011:  
06.01.1.0104, del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

7. Di attestare che l’andamento degli impegni conseguenti al presente atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica anche in considerazione dell’evoluzione del saldo della gestione 
di competenza (Accertamenti/Impegni), della parte spesa corrente, e della gestione di cassa 
(Riscossioni/Pagamenti) della parte spesa capitale, del bilancio di previsione del corrente 
esercizio. Ciò ai fini del rispetto del Patto di Stabilità Interno per l’esercizio in corso. 

8. di dare atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Sorso , è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017 



 
 

titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di 
Comportamento; 

9. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che il presente provvedimento sarà  
pubblicato sul profilo del committente, nella sezione  “Amministrazione trasparente” – 
“provvedimenti” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it con l'applicazione delle disposizioni 
di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                              VISTO 
(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Giancarlo Carta 

                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. Paolo Cannillo)  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

 
 

 

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio. 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017PIZZUTO.A 

http://www.comune.sorso.ss.it/


  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

3° SETTORE - AFFARI GENERALI POLITICHE SOCIALI STAFF 
Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive 

Ufficio Attività Produttive, Sport 
 

DETERMINAZIONE N° 202 del  13/07/2017 
 
(Registro Generale n. 990) 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO  ALL’ASSOCIAZIONE ALL’ 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BENCH PRESS PER 
L’EVENTO SPORTIVO SOCIO CULTURALE DENOMINATO  LA FARADDA DI 
LU PATTINU 2 EDIZIONE 2017. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 4, comma 2, del T.U. n.165/2001; 
 
VISTO l’art.50, co 10 e l’art.109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 02.01.2017 con il quale è stato disposto di conferire al 
Segretario Comunale Dr. Giancarlo Carta, per le motivazioni e finalità ivi indicate, l’incarico 
dirigenziale, di responsabile delle seguenti articolazioni organizzative dell’Ente: 

- 1° Settore: Servizi Finanziari e politiche Culturali 

- 3° Settore: Servizio Affari Generali, Demografici, Attività Produttive, Servizi Sociali, 
Polizia Municipale.   

VISTO il Provvedimento n. 4 del 27.03.2017 del Dirigente del Settore Affari Generali/Politiche 
Sociali/Staff di incarico di  Responsabile in Posizione Organizzativa del Servizio 3.1 Affari 
Generali  - - Servizi Demografici – Attività Produttive; 

- Servizio 1.3 (Pubblica istruzione, cultura, spettacolo, turismo, biblioteca e museo);  

- Servizio 3.1 (Affari generali, organi istituzionali, demografici, attività produttive, sport); 

VISTA la delibera consiliare n.19 del 27.03.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017/2019; 
 
DATO ATTO che nei predetto documento di programmazione sono state stanziate le occorrenze 
finanziarie relative alla presente pratica;    
 
PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna riconosce la funzione sociale dello 
sport e ne promuove la pratica e la diffusione anche attraverso la concessione di contributi 
economici trasferiti ai Comuni, nell’ambito del Fondo Unico di cui all’articolo 10 della L.R. 
n.2/2007, il tutto a sostegno delle attività ed in favore delle società sportive, in attuazione della 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017  - PIZZUTO.A 



 
 
L.R. n.17/1999; 
 
PREMESSO che l’amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi quello di dare impulso allo 
sviluppo turistico del territorio di Sorso tramite l’organizzazione di manifestazioni culturali e 
spettacoli all’aperto da organizzare nelle piazze del centro storico e sulla fascia costiera per 
garantire sia ai turisti che risiedono nelle strutture ricettive della costa che ai residenti una forma di 
intrattenimento non solo estivo inteso a soddisfare tutte le fasce di età; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione intende rispondere soprattutto alle esigenze di crescita 
culturale dei giovani e dare a tutti gli artisti la maggiore visibilità possibile; 
 
INTESO che l’amministrazione comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale 
e sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi 
scopo di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione presentata in data 10.04.2017 in  Prot. 7536, dal signor Mauro 
Piras, in qualità di Presidente dell’Associazione sportiva – culturale Bench press con sede legale a 
Sorso  in via Silis n. 71, e sede logistica in via Sant’Anna, C.F. 92104440901, per l’evento Sportivo 
denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; 
 
VISTA la richiesta di contributo economico finalizzato alla buona riuscita dell’evento e presentata 
in data 10. 04.2017  in prot. 7537dal signor Mauro Piras, in qualità di Presidente dell’Associazione 
Bench press meglio sopra generalizzata; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede 
altresì la promozione di attività culturali, ricreative, e del tempo libero, sia pure in 
collaborazione con enti e associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 02.08.1994 e, in particolare, gli artt. 19 e 
seguenti, recanti norme sulle attività di promozione socio-culturale; 
 
VISTA la delibera Giuntale n° 77 del 04.05.2017, con la quale l’Amministrazione autorizzava 
l’evento meglio sopra descritto e riconosceva un contributo economico per la buona riuscita 
dell’evento fino alla concorrenza massima di € 500,00 subordinato alla regolare presentazione 
del rendiconto e di una relazione sull’attuazione della manifestazione e imputandolo al capitolo 
di bilancio n. 11406 “Contributi straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio 
exD.Lgs.n.118/2011:  06.01.1.0104, del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  
 
CONSIDERATO che tale manifestazione considerata d i  interesse generale per la comunità ha 
riscosso particolare successo non solo per i residenti ma anche per i numerosi turisti affascinati 
dalle tradizioni del paese; 
 
CONSIDERATO che in data 19.06.2017 in prot. n. 12964, perveniva all’ufficio in intestazione 
regolare e dettagliato rendiconto da parte del Presidente dell’associazione Bench Press, il signor 
Mauro Piras; 
 
VISTA la nota datata 20.06.2017 in prot n. 13102 con la quale l’ufficio in intestazione 
richiedeva al Presidente dell’associazione Bench Press e organizzatore dell’evento, il signor 
Mauro Piras, regolare autocertificazione con allegato documento di riconoscimento, al fine di 
poter liquidare le spese sostenute e dettagliatamente rendicontate; 
Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017PIZZUTO.A 



 
CONSIDERATO che in data 6.07.2017 in prot n. 14659 perveniva all’ufficio regolare 
autocertificazione attestante le spese sostenute per la buona riuscita della manifestazione a nome 
del Presidente della Società Bench Press il signor Mauro Piras con allegato documento di 
riconoscimento C.I. n. AX5006951 del 28.04.2016; 
 
VISTI gli l’artt. 183  Impegno di spesa, e 184  Liquidazione della spesa del D.Lgs. n.267/2000; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito a quanto sopra; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa; 

2. Di impegnare per le finalità descritte in narrativa la somma complessiva di € 500,00  in 
favore Associazione Sportiva dilettantistica Bench press,  per l’Evento Sportivo Socio 
Culturale denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; 

3. D imputare la spesa complessiva di €  500,00  trova copertura sul capitolo 11406 “Contributi 
straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011:  06.01.1.0104, 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  

4. Di liquidare per le finalità descritte in narrativa la somma complessiva di € 500,00  in 
favore Associazione Sportiva dilettantistica Bench press,  per l’Evento Sportivo Socio 
Culturale denominato  “LA FARADDA DI LU PATTINU 2° EDIZIONE 2017”; sulle  
seguenti coordinate bancarie : 

a. IBAN IT33A0306985071615313233602 – BANCA INTESA SAN PAOLO – 
SORSO. 

5. Di dare atto che la spesa complessiva di €  500,00  trova copertura sul capitolo 11406 
“Contributi straordinari associazioni sportive” Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011:  
06.01.1.0104, del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

7. Di attestare che l’andamento degli impegni conseguenti al presente atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica anche in considerazione dell’evoluzione del saldo della gestione 
di competenza (Accertamenti/Impegni), della parte spesa corrente, e della gestione di cassa 
(Riscossioni/Pagamenti) della parte spesa capitale, del bilancio di previsione del corrente 
esercizio. Ciò ai fini del rispetto del Patto di Stabilità Interno per l’esercizio in corso. 

8. di dare atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Sorso , è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017 



 
 

titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di 
Comportamento; 

9. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che il presente provvedimento sarà  
pubblicato sul profilo del committente, nella sezione  “Amministrazione trasparente” – 
“provvedimenti” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it con l'applicazione delle disposizioni 
di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                              VISTO 
(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Giancarlo Carta 

                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. Paolo Cannillo)  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

 
 

 

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio. 
 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°202 del 13/07/2017PIZZUTO.A 

http://www.comune.sorso.ss.it/

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                              VISTO
	(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000)
	Il Responsabile del Servizio Finanziario
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                              VISTO
	(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000)
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

